CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 3ª REGIÃO
                                                AUTARQUIA FEDERAL

Rua Coronel Corte Real, 662 – Telefone (51) 3076-0006
CEP 90630-080  Porto Alegre/ RS – http://www.crbio03.gov.br

ANEXO INSTRUÇÃO Nº 01/2023

REQUERIMENTO DE CANCELAMENTO DE ART

___________, __ de ____ de____

llmo (a). Sr (a).
Presidente do Conselho Regional de Biologia 3ª Região - CRBio-03

Eu, abaixo qualificado (a), venho requerer que o CRBio-03, conceda cancelamento
da ART nº ______________________.

Caso a ART tenha tramitado em órgão público, declaro ter ciência de que devo
comunicar ao órgão este trâmite.

Dados do requerente:

Nome completo______________________________________________________________

Nº de registro:_________

Motivo da solicitação:

(  ) Erro de preenchimento

(  ) Solicitação de autoridade competente ou do contratante

(  ) Emissão em duplicidade

Nº da nova ART válida:_______

Substituição de pagamento de taxas? (  ) Sim ( ) Não

Nestes termos, peço deferimento.

____________________________
Assinatura do Biólogo